

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA PEDRO PEREIRA Nº 498 - CENTRO - FORTALEZA- CEARÁ =CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0
ANEXO V MODELO DE CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

FORTALEZA , 15 DE OUTUBRO DE 2021

Ilmo (a) SR (a)

PREGOEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01-SRP

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01-SRP PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E COMPONENTES PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE , ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

PROPONENTE:

DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA: PEDRO PEREIRA , 498 - CENTRO - CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45

TELEFONE: (85) 3254.1942

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) ANA CELIA COSTA DA SILVA , BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, SOB RG Nº 94007002341 - SSP-CE E DO CPF: 647.882.293-15 , RESIDENTE Á RUA : CECI , Nº 822- BARRA DO CEARÁ - CEP: 60.331-260 - FORTALEZA - CEARÁ

E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 51,066,00

cinquenta e um mil e sessenta e seis reais



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA PEDRO PEREIRA Nº 498 - CENTRO - FORTALEZA- CEARÁ =CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : DE ACORDO COM O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 12520-2

PRAZO DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);

FORTALEZA - CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - CARLOS MORAIS CORREIA - 1º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTRP/4
TABELIN ANOELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 05.573.069/0001-87
Rua Major Fernando, 576 - Centro - CEP: 60.525-109 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3444.9069
E-mail: morais@moraiscorreia.com.br

Cód. 223780. Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA
de ANA CELIA COSTA DA SILVA Do que/dou fo. Fortaleza,
15 de outubro de 2021 Total R\$ 4,78 SELO 2
RECONHECIMENTO DE FIRMA

(-) - Francisco de A. M. Correia - (-) - Rafael Paz Lima Barbosa
(-) - Arlene L. Rodrigues - (-) - Cesar Alexandre G. Rodrigues
(-) - José Jaciel A. de Mesquita Filho
OU - RAYSSA - VÁLIDO SOUENTE COM



Ana Celia Costa da Silva
D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP
ANA CELIA COSTA DA SILVA
RG: 94007002341 SSPDS-CE / CPF: 647.882.293-15
PROPRIETÁRIA

MORAIS
CORREIA



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

FORTALEZA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Ilmo (a) SR (a)

PREGOEIRO E EQUIPE

A PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01/2021

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01/2021

DECLARAMOS AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E COMPONENTES PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

PROPOSTA DE PREÇO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	(AFINADOR COM METRONOMO DIGITAL PARA INSTRUMENTOS)	DOMINANTE	7	UNIDADE	R\$64,50	R\$ 451,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
2	(ARCO PARA VIOLINO 4/4)	DOMINANTE	11	UNIDADE	R\$150,75	R\$ 1.658,25	cento e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

3	(ARCO PARA VIOLONCELO 4/4)	DOMINANTE	3	UNIDADE	R\$357,00	R\$ 1.071,00	trezentos e cinquenta e sete reais	um mil e setenta e um reais
4	(BREU PARA ARCO DE VIOLINO)	DOMINANTE	28	UNIDADE	R\$33,00	R\$ 924,00	trinta e três reais	novecentas e vinte e quatro reais
5	5 (BREU PARA ARCO DE VIOLONCELO)	DOMINANTE	10	UNIDADE	R\$280,50	R\$ 2.805,00	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais
6	6 (BREU PARA CONTRA BAIXO ACÚSTICO)	DOMINANTE	3	UNIDADE	R\$318,00	R\$ 954,00	trezentos e dezesseis reais	novecentas e cinquenta e quatro reais
7	(CAVALETE PARA VIOLINO 4/4)	DOMINANTE	18	UNIDADE	R\$14,25	R\$ 256,50	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
8	(CAVALETE PARA VIOLONCELO 4/4)	DOMINANTE	3	UNIDADE	R\$89,25	R\$ 267,75	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
9	(CORDA AVULSA PARA VIOLINO 1ª CORDA (MI))	SG	51	UNIDADE	R\$11,25	R\$ 573,75	onze reais e vinte e cinco centavos	quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
10	(CORDA AVULSA VIOLÃO 4ª CORDA NÁILON)	PAGANINI	10	UNIDADE	R\$5,25	R\$ 52,50	cinco reais e vinte e cinco centavos	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
11	(CREME LUBRIFICANTE PARA CORTIÇAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO/MADEIRAS)	SÃO GONÇALO	19	UNIDADE	R\$21,00	R\$ 399,00	vinte e um reais	trezentos e noventa e nove reais
12	(ENCORDAMENTO PARA BAIXO ELÉTRICO DE 4C - CALIBRE 0,40)	SG	9	UNIDADE	R\$93,00	R\$ 744,00	noventa e três reais	setecentos e quarenta e quatro reais
13	(ENCORDAMENTO PARA CONTRABAIXO ACÚSTICO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON)	SÃO GONÇALO	18	UNIDADE	R\$48,75	R\$ 877,50	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0
 Drinstrumentos@gmail.com



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

14	(ENCORDAMENTO PARA GUITARRA CALIBRE 0.10)	DOMINANTE	8	UNIDADE	R\$22,50	R\$ 180,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e oitenta reais
15	(ENCORDAMENTO PARA VIOLA DE ARCO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON)	SÃO GONÇALO	36	UNIDADE	R\$69,00	R\$ 2.484,00	sessenta e nove reais	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
16	(ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO CALIBRE 0.12)	SG	4	UNIDADE	R\$50,25	R\$ 201,00	cinquenta reais e vinte e cinco centavos	duzentos e um reais
17	(ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO DE NÁILON DE TENSÃO MÉDIA)	DOMINANTE	42	UNIDADE	R\$28,50	R\$ 1.197,00	vinte e oito reais e cinquenta centavos	um mil, cento e noventa e sete reais
18	(ENCORDAMENTO PARA VIOLINO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON MÉDIA)	DOMINANTE	85	UNIDADE	R\$57,00	R\$ 4.845,00	cinquenta e sete reais	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
19	(ENCORDAMENTO PARA VIOLONCELO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON)	DOMINANTE	32	UNIDADE	R\$203,25	R\$ 6.504,00	duzentos e três reais e vinte e cinco centavos	seis mil, quinhentos e quatro reais
20	(ESPALEIRA PARA VIOLA DE ARCO 4/4)	DOMINANTE	12	UNIDADE	R\$198,00	R\$ 2.376,00	cento e noventa e oito reais	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
21	(ESPALEIRA PARA VIOLINO 4/4)	DOMINANTE	18	UNIDADE	R\$72,00	R\$ 1.296,00	setenta e dois reais	um mil, duzentos e noventa e seis reais
22	(ESTANDARTE PARA VIOLINO 4/4)	DOMINANTE	12	UNIDADE	R\$69,00	R\$ 828,00	sessenta e nove reais	oitocentos e vinte e oito reais
23	(ESTANDARTE PARA VIOLONCELO 4/4)	DOLPHIN	3	UNIDADE	R\$180,75	R\$ 542,25	cento e oitenta reais e cinco centavos	quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos

RUA PEDRO FERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0
 Drinstrumentos@gmail.com



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

24	(ESTANTE PARA PARTITURA SUPORTE PRETA PEDESTAL RETRÁTIL - PRETO.)	HAYONIK	67	UNIDADE	RS93,00	RS 6.231,00	noventa e três reais	seis mil, duzentos e trinta e um reais
25	(FONTE PARA TECLADO 12 VOLTS)	DUNLOP	9	UNIDADE	RS28,50	RS 256,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
26	(KIT DE LIMPEZA PARA INSTRUMENTOS DE CORDA)	DUNLOP	3	KIT	RS51,75	RS 155,25	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
27	(KIT DE MICROAFINADORES PARA VIOLINOS 4/4)	DUNLOP	18	KIT	RS51,75	RS 931,50	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	novecientos e trinta e um reais e cinquenta centavos
28	(KIT DE MICROAFINADORES PARA VIOLONCELO 4/4)	DUNLOP	3	KIT	RS51,75	RS 155,25	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
29	(LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE)	PAGANINI	10	UNIDADE	RS125,25	RS 1.252,50	cento e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
30	(ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO/METAIS)	VANDOREN	10	UNIDADE	RS70,50	RS 705,00	setenta reais e cinquenta centavos	setecentos e cinco reais
31	(PALHETAS PARA CLARINETE. Nº 2 TRADICIONAL COM PONTA MAIS FINA, COM O "CORACÃO" MAIS ESPESSO. CAIXA COM 10 UNIDADES.)	VANDOREN	8	CAIXA	RS432,00	RS 3.456,00	quatrocentos e trinta e dois reais	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais

RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0
 Drinstrumentos@gmail.com



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

32	(PALHETAS PARA SAX ALTO Nº 2 TRADICIONAL COM PONTA MAIS FINA, COM O "CORACÃO" MAIS ESPESSO. CAIXA COM 10 UNIDADES)	VANDOREN	2	CAIXA	R\$604,50	R\$ 1.209,00	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e nove reais
33	(PALHETAS PARA SAX TENOR Nº 2 TRADICIONAL COM PONTA MAIS FINA, COM O "CORACÃO" MAIS ESPESSO. CAIXA COM 10 UNIDADES.)	VANDOREN	2	CAIXA	R\$604,50	R\$ 1.209,00	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e nove reais
34	(PALHETAS PARA FAGOTE DE CANA DE BAMBU COM RASPAGEM MÉDIA AMERICANA)	PREMIER	10	UNIDADE	R\$108,00	R\$ 1.080,00	cento e oito reais	um mil e oitenta reais
35	(PALHETAS PARA OBOÉ DE CANA DE BAMBU COM RASPAGEM MÉDIA AMERICANA)	X PRO	16	UNIDADE	R\$99,00	R\$ 1.584,00	noventa e nove reais	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
36	(PARES DE BAQUETAS PARA TIMPANO)	X PRO	2	PARES	R\$93,00	R\$ 186,00	noventa e três reais	cento e oitenta e seis reais
37	(PARES DE BAQUETA PARA BATERIA COM PONTA TAMANHO MÉDIO E FORMATO OVAL, LEVEMENTE EM FORMA DE BARRIL. COMP. 420MM DIA.14,5MM L. 16 1/2" D. 0,575")	X PRO	22	PARES	R\$28,50	R\$ 627,00	vinte e oito reais e cinquenta centavos	seiscentos e vinte e sete reais
38	(SUPORTE PARA TECLADO ST200 PRETO.)	SATY	3	UNIDADE	R\$180,00	R\$ 540,00	cento e oitenta reais	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL : DOS ITENS						R\$ 51.066,00		
cinquenta e um mil e sessenta e seis reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DOS ITENS						R\$ 51.066,00		
cinquenta e um mil e sessenta e seis reais								

RUA PEDRO FERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0
 Drinstrumentos@gmail.com



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

PREZADOS SENHORES:

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

PROPONENTE: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA: PEDRO PEREIRA , 498 – CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45

TELEFONE: (85) 3254.1942

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) ANA CELIA COSTA DA SILVA , BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, SOB RG Nº 94007002341 – SSP-CE E DO CPF: 647.882.293-15, RESIDENTE Á RUA : CECI , Nº 822- BARRA DO CEARÁ – CEP: 60.331-260 - FORTALEZA - CEARÁ

E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 12520-2

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS DE 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAÇÃO

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01/2021 E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01/2021

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0
Drinstrumentos@gmail.com



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

C. (DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)

GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO **PREGÃO PRESENCIAL**, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021.

Ana Celia Costa da Silva
D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP
ANA CELIA COSTA DA SILVA
RG: 94007002341 SSPDS-DF / CPF: 647.882.293-15
PROPRIETÁRIA



ESTADO DO CEARÁ - TARTOMO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º OFÍCIO
TABELA: ANCIA A BONA AROLYA MORAIS CORREIA - CNPJ: 05.573.000/001-67
Rua Major Acordo, 675 - Centro - CEP: 60.025-109 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3304.8900
E-mail: notariacorbato@cartasim.com.br

Cód. 223730. Reconheço e assinatura por SEMELHANÇA
de ANA CELIA COSTA DA SILVA Do que dou fé, Fortaleza,
15 de outubro de 2021, Total R\$ 4,78, SELO 2
RECONHECIMENTO DE FIRMA

() - Francisco de A. M. Correia - () - Rafael Paes Lima Brito
() - Ariene L. Rodrigues - () - Cesar Alexandre G. Rodrigues
() - José Jaci A. de Mesquita Filho - () - Adriano Silva de B.
Op. RA-984 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICAÇÃO



RUA PEDRO PEREIRA, 498 - CEP: 60.035-001 - CENTRO - FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0
Drinstrumentos@gmail.com

